
 

 

UCHWAŁA NR LVI/327/22 

RADY GMINY STRZELCE 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym Gminy Strzelce oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października  2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r.  poz. 1974) Rada 

Gminy Strzelce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Gminy Strzelce przyznaje się dietę miesięczną w związku z wykonywaniem czynności 

związanych z pracą Rady na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

2. Radnemu z tytułu udziału w pracach rady i jej komisjach przysługuje miesięczna dieta w wysokości 

zależnej od funkcji pełnionych  w organach gminy. 

3. Podstawę do ustalenia wysokości miesięcznej diety radnego stanowi procentowy udział  w 2, 4 – 

krotności kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

§ 2. Ustala się następujące zryczałtowane diety w stosunku miesięcznym w wysokości: 

a) dla Przewodniczącego Rady Gminy: 38 % podstawy, o której mowa w § 1 ust. 3, 

b) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy:  16,5 % podstawy, o której mowa w §  1 ust. 3, 

c) dla Przewodniczącego statutowej Komisji Rady Gminy Strzelce:  16 %  podstawy, o której mowa  

w §  1 ust. 3, 

d) dla pozostałych radnych:  14 % podstawy o której mowa w §  1 ust. 3. 

§ 3. Radnemu przysługuje jedna dieta bez względu na liczbę pełnionych funkcji. W przypadku zbiegu 

pełnienia funkcji, radny ma prawo do diety w wyższej wysokości. 

§ 4. 1. Diety o których mowa w § 2 ulegają zmniejszeniu o 10%: 

a) za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy, 

b) za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu Komisji, w której radny jest członkiem. 

2. Dieta jest wypłacana radnemu w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym 

powstało prawo do diety lub jej części, na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

3. Podstawą do dokonania wypłat diet są listy obecności z posiedzeń sesji i komisji oraz nagranie z sesji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 129



4. W miesiącu rozpoczęcia i zakończenia kadencji Rady, radnemu wypłacane są diety w wysokości 

proporcjonalnej do okresu pełnienia funkcji, a obniżenie diety, o którym mowa w ust. 1 dotyczy wyliczonej 

kwoty. 

5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

zależy wysokość przysługującej mu diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

6. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety. 

§ 5. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w wysokości i na zasadach określonych 

rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 

poz. 800 z późn. zm.). 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XLVIII/288/22 Rady Gminy Strzelce z dnia 24 czerwca  2022 r. w sprawie 

ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym Gminy Strzelce. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lutego 2023 r. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Strzelce 

 

 

Teresa Sobczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 129


		2023-01-05T12:58:26+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




